DECRETO N° 153/2025

Nomeia, em substituição, membro do Comitê
Municipal de Transporte Escolar do Programa
Estadual de Transporte Escolar (PETE) no âmbito do
Município de Umuarama.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UMUARAMA, ESTADO DO PARANÁ, no uso
das atribuições legais;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n.º 148, de 08 de maio de 2024;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n.º 53, de 10 de março de 2025;

CONSIDERANDO a Comunicação Interna n.º 667, expedida pela Secretaria
Municipal de Educação, em 16 de junho de 2025;

D E C R E T A :

Art. 1º Fica nomeado, para compor o Comitê Municipal de Transporte
Escolar do Programa Estadual de Transporte Escolar (PETE), no restante do biênio
2024/2026, Agnaldo Pereira Bravo, inscrito no CPF sob o n.º 060.616.909-16,
Representante da Secretaria Municipal de Educação, como membro titular, em
substituição a Fábio Massamitsu Sakata, nomeado nos termos do artigo 1º, do Decreto
Municipal n.º 53, de 10 de março de 2025.

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais nomeações constantes no
Decreto Municipal n.º 148, de 08 de maio de 2024.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL, aos 23 de junho de 2025.

ANTONIO FERNANDO SCANAVACA
Prefeito Municipal

CLEBER BOMFIM
Secretário Municipal de Administração

PUBLICADO IVO JORNAL
"UMUARAMAILUSTRABO'

DE N°..^l..2^±.
UMUARAMA^_._Z..^> / 20..^... j

.................... Z^2W...J
______ DIVISAO DE ATOS OFICIAIS ,

	ANTONIO FERNANDO SCANAVACA
	CLEBER BOMFIM